contados a partir del acta de inicio 10 de agosto de 2021. 

FECHA DE INICIO: 10 de agosto de 2021 
FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL: 

09 de enero de 2024 

FECHA DE TERMINACIÓN 
FINAL: 

09 de julio de 2024 

VALOR: El valor del contrato es hasta por la suma de DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
PESOS M/CTE ($17.829.038.350), Incluido IVA, administración, imprevistos y utilidad 
(AIU), impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados 
de la ejecución del contrato, equivalentes a 19.624,13 SMLMV para el año de 
suscripción del contrato (2021), suma que se discrimina de la siguiente manera: 

Para la vigencia 2021: DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
M/CTE ($2.829.999.937). 

Para la vigencia 2022: SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE 
($7.499.519.218). 

Para la vigencia 2023: SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($7.499.519.195). 

ADICIÓN 1. Para la vigencia 2024: CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS M/CTE ($4.840.192.866) 

VALOR TOTAL VEINTIDÓS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE ($ 
22.669.231.216) 

El Contratista, con la suscripción del Contrato, acepta que en el evento en que el valor 
total a pagar tenga centavos, estos se ajusten o aproximen al peso, ya sea por exceso 
o por defecto, si la suma es mayor o menor a 50 centavos. Lo anterior, sin que

[...]

CONCLUSIONES 

El consolidado del avance del Contrato SDM 2021-2024 para el período comprendido entre el 01 de 
enero de 2024 al 30 de diciembre de 2024 se llevó a cabo el pago al Contratista SDM 2021-2024 
desde la Cuenta 29 a la Cuenta 36 por un valor CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 
($5.471.400.956). 

Queda un saldo por pagar al Contratista de MIL CIENTO TREINTA Y TRES CUATROCIENTOS 
SESENA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE. ($ 1.133.461.561), el cual 
corresponde al pago de retención de garantía, valor que será cancelado por la entidad al contratista,